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Forvaltningens Budgetkatalog i høring frem til 8. september 2016 
 
I det nyligt udkomne budgetkatalog fra forvaltningen fremgår det af ”Forslag 5.5 Centralisering af 
vedligehold på Idrætsområdet”, at Ejendomsdriften på Idrætsområdet centraliseres og samles med øvrige 
ejendomsområder i Miljø & Teknik. 
 
Det er ikke meget klart fra beskrivelsen af forslaget at se, hvilke økonomiske og funktionelle 
konsekvenser en gennemførelse af forslaget ville få. 
 
Det fremgår dog, at man i 1999 valgte at decentralisere området for nu igen at centralisere. 
I budget 2015 reduceredes bygningsvedligeholdelsesrammen med 5,5 mio. kr. i 2015 og i budget 2016 
”reduceres bygningsvedligeholdelsesrammen med 5 mio. kr. i hvert af overslagsårene fra 2017”. 
Der er således i forslaget tale om meget store besparelser og personalereduktioner.  
 
Med ovenstående som udgangspunkt er det for brugerne af Idrætsområdet stærkt bekymrende, hvis 
konsekvensen af forvaltningens forslag 5.5. indebærer så kraftige besparelser og reduktioner i personalet, 
som det ser ud til at blive tilfældet. 
 
En centralisering, der blot forekommer som en tilbagevending til situationen i 1999, synes bl.a. at betyde: 

1. at vi på stadionområdet går fra ”nærvær til fravær”.  
Det indebære bl.a. at pludseligt opståede problemer ”inde og ude” på stadionområdet skal 
behandles centralt og med en deraf følgende ganske anden prioritering, end den, der ville blive 
foretaget decentralt på stadion. 

2. at åbningstiderne reduceres, hvilket vil indebære store konsekvenser for Idrætten. 
3. at servicen over for idrætsudøvere og idrætsforeninger væsentligt forringes. 
4. m.v. 

 
Vi må derfor på det kraftigste opfordre til at forvaltningens forslag ikke nyder fremme, og at man holder 
fast ved den decentrale struktur, der er på området i dag. 
 
Med venlig hilsen og på vegne af  
AIF’s Hovedafdeling, AIF Badminton, AIF Bordtennis, AIF Cricket, AIF Fodbold, AIF Gymnastik, AIF Håndbold, 
AIF Senior Idræt, AIF Svømning og AIF Tennis 
 
Jørn Jensby 
AIF Hovedformand 
 
 
 


